[image: ]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1244/2019

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar poda e manutenção de árvores no Bairro “Parque Elisa Tescarollo”, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que na Travessa Armando Rossi, Parque Elisa Tescarollo, altura do número 60, árvores têm sido motivo de preocupação com a segurança dos cidadãos que lá moram;

CONSIDERANDO que devido aos grandes galhos, já alcançam a rede de fiação elétrica, tais árvores necessitam de manutenção e poda, para evitar que prejudiquem o fornecimento de energia;

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie à Secretaria de Obras e Serviços Públicos, providenciar a manutenção das árvores no local acima citado, garantindo à via maior segurança.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 02 de Outubro de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6648/2019 - 01/10/2019 15:29